

ที่ 1161/62

14 พฤศจิกายน 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2561 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2561

เรียนกรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2561 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(1) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2561 รวมทั้งสิ้น 144.70 ล้านบาทคิดเป็นกำไรสุทธิหุ้นละ 0.28 บาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 104.89 ล้านบาทหรือลดลงหุ้นละ 0.20 บาทคิดเป็นร้อยละ 42.02 เนื่องจาก

(1.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 96.24 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 66.51 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 111.97 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 53.78 เนื่องจากแม้ปริมาณและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.47 และ 0.33 แต่บริษัทย่อยในประเทศอินโดนีเซียมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.33

(1.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 36.31 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 25.09 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.25 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 24.95 เนื่องจากแม้ปริมาณการขายเอทานอลเพิ่มขึ้น 1.72 แต่ราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลงร้อยละ 9.55 กอปรกับต้นทุนขายเอทานอลโดยเฉลี่ยลดลงร้อยละ 15.02 เนื่องจากราคาวัตถุดิบกากน้ำตาลซึ่งเป็นต้นทุนส่วนใหญ่ลดลงร้อยละ 23.48 และ

(1.3) มีรายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 12.15 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 8.40 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.17 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.38 เนื่องจากมีส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมลดลง

(2) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 รวมทั้งสิ้น 624.54 ล้านบาทคิดเป็นกำไรสุทธิหุ้นละ 1.19 บาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 73.33 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นหุ้นละ 0.14 บาทคิดเป็นร้อยละ 13.30 เนื่องจาก

(2.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 481.54 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 77.10 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 67.61 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 16.33 เนื่องจากปริมาณการขายถ่านหินเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.18 แต่ราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยลดลงเล็กน้อยร้อยละ 2.14

(2.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 98.27 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 15.73 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12.85 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 15.04 เนื่องจากแม้ปริมาณและราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยปรับตัวลดลงร้อยละ 5.50 และ 7.02 แต่ต้นทุนขายเอทานอลโดยเฉลี่ยลดลงร้อยละ 11.28 เนื่องจากราคาวัตถุดิบกากน้ำตาลซึ่งเป็นต้นทุนส่วนใหญ่ลดลงร้อยละ 14.96 และ

(2.3) มีรายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 44.73 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 7.17 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.13 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 13.75 เนื่องจากมีส่วนแบ่งในกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมและมีรายได้เบ็ดเตล็ดลดลง

รายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงหรือผลกระทบที่เกิดขึ้นได้ชี้แจงไว้ในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท ลานนารีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)



(นางเพชรรัตน์ ฉายานนท์)

ผู้อำนวยการสายงานบัญชีการเงิน